UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Vsvardi Martyrologivm**

**Usuardus <Sangermanensis>**

**Lovanii, 1573**

Capvt XIX. De libro defunctorum.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-42790**

fidem nostram. Quantum autem hac in re ab hæreticis peccetur, satis superque notum est. Dominus Deus per viscera misericordiæ ipsorum misereatur: Et in nobis fidem nostram augeat, vt indies magis & magis in Sanctorum martyrum gloria fidem nostram veneremur. Habemus in hoc quantumcunque paruo Martyrologij opere, tot diuersorum temporum & locorum exemplis constabilitam Catholicam doctrinam, de sacrificio Missæ, de monachica religione, de virginitate, de Sanctorum inuocatione, de reliquiarum veneratione, & id genus pluribus articulis: vt non abs re dixerim in hoc opere parsum nobis proponi, de prædictis articulis, Catholica Apostolicæque Ecclesiæ vniuersitatem, Antiquitatem & Consensionem, contra partis corruptionem, nouitatis prophanitatem, & paucorum temeritatem.

## CAPVT XIX.

## De libro defunctorum.

Post Martyrologij lectionem, legitur etiam nonnullis locis ex libro obituum, seu defunctorum, seu anniuersariorum. Nonnulli eum dictione Latinogræca Mortilogium nominant, vt sit allusio ad Martyrologium, significetque librum mortuorum. Est enim liber, qui continet anniuersarios dies confratrum, & potissimum benefactorum. Exigit autem pietas, vt eorum salutem in anniuersario die aliqua fiat commemoratio.

Meminit huius lectionis Radulphus Riuus de Canonum obseruantia scribens. In officio, inquit, Capituli post primam, primò fit memoria Sanctorum in recitatione Martyrologij: secundò, memoria

N n defun-

defunctorum in anniuersarijs recitandis, cum Me-  
ferere mei Deus, & collectis. Porro non esse no-  
uitios huiusmodi anniuersariorum libros, testis est Bede  
lib. 4. historiae Anglorum cap. 14. ubi refert Osu-  
regis depositionis diem annotatam fuisse in colu-  
defunctorum, quem etiam annalem vocat. Ab eo tamen  
tempore, occasione apparitionis, quam Bede ibidem  
refert, plerisque locis annuatim coepit eiusdem regis, et  
militis Christi, natalitius dies, Missarum celebra-  
tione venerari. Vnde tunc eum transferre oportuit  
ex libro defunctorum, in librum Sanctorum. prout  
Nonis Augusti in Martyrologijs translatus cernitur.

## CAPVT XX.

Cur Vsuardo adiectum sit quinam San-  
ctorum historias & gesta  
conscripterint.

**D**iligenter autem in pastorum aliorumque vi-  
tatem, annotare studui, quidnam apud prelo-  
tos auctores de Sanctorum vita & certamine scriptum  
habeatur. Ad quod faciendum non tantum consulu-  
sas Sanctorum vitas & passiones, sed etiam manuscrip-  
aliquot Bibliothecarum & refectoriorum volumina.  
In quibus multas deprehendi Sanctorum vitas, graui-  
conscriptas, quae nusquam excusae habebantur, ut in  
octo quidem historiarum tomis R. Aloysij Lipomae  
pleraque verò nunc imprimuntur magna Ecclesiae vti-  
litate in historiarum tomis eruditissimi & piensissimi  
patris D. Laurentij Suriij. Nec tantum bibliotheca-  
cas consulu- sed ex Gregorio Tironensi, ex sancti Iu-  
dori, & Sigeberti beatae memoriae sacrista Gemblae  
con-